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Protokół Nr XLIII/1/2018 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 17 kwietnia 2018r. 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gdański dokonał otwarcia XLIII  sesji 

Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych (na 15‐osobowy 

ustawowy  skład  Rady  Gminy),  co  stanowi  quorum,  przy  którym  Rada  Gminy  może 

podejmować prawomocne uchwały. 

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości: 

 Wójta Gminy Jacka Chmurę, 

 Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne, 

 Przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku Mariusza Kurzypa, 

 Kierowników  gminnych  jednostek  organizacyjnych  :  Kierownika  Gminnego 

Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Grodzisku  Dolnym  Andrzeja  Wikierę  oraz  

Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach Monikę Maj, 

 Przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  działających  na  terenie  tutejszej 

Gminy   

 

oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

 

Następnie  zapytał  Radnych  Rady  Gminy:  Czy  chcą  zgłosić  uwagi  do  protokołu                          

z poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 marca 2018r. 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodniczący obrad przeszedł do ustalenia porządku obrad XLIII sesji Rady Gminy.  

Poinformował, że Wójt Gminy przed sesją zgłosił ustny wniosek o poszerzenie porządku obrad 
o dodatkowe podpunkty w punkcie  9 o treści: 
„5)  zmieniającej  uchwałę  nr  XL/319/2018  Rady  Gminy  Grodzisko  Dolne  z  dnia  25  stycznia  2018r.                

w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Leżajskiemu  na  wykonanie  zadania 

inwestycyjnego  pn.  „Opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  przebudowę  drogi  powiatowej                

nr 1267R Wólka Grodziska – Kopanie Żołyńskie (km 0+000 – 3+301),” 

„6) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Przeworsk dotyczącego powierzenia 

do realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej Gminie Grodzisko Dolne,” 

„7)  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przekazanie  w  formie  darowizny  Powiatowi  Leżajskiemu 

nieruchomości  położonych w miejscowości Grodzisko Górne  z  przeznaczeniem na  poszerzenie  drogi 

powiatowej nr 1259R.”, 

„8) zmieniająca uchwałę nr XLII/341/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne    w roku 

2018 na inwestycję pn. „Poprawa dostępności usług społecznych na terenie Gminy Grodzisko Dolne”. 
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Radni  Rady  Gminy  nie  zgłosili  wniosków  do  porządku  obrad  i  w  głosowaniu  jawnym 

zdecydowali o wprowadzeniu do porządku dodatkowych podpunktów: 

 Za wprowadzeniem dodatkowego podpunktu 5 w punkcie 9 porządku obrad głosowało 

15 Radnych rady Gminy (wszyscy obecni na sesji), 

 Za wprowadzeniem dodatkowego podpunktu 6 w punkcie 9 porządku obrad głosowało 

15 Radnych rady Gminy (wszyscy obecni na sesji), 

 Za wprowadzeniem dodatkowego podpunktu 7 w punkcie 9 porządku obrad głosowało 

15 Radnych rady Gminy (wszyscy obecni na sesji), 

 Za wprowadzeniem dodatkowego podpunktu 8 w punkcie 9 porządku obrad głosowało 

15 Radnych rady Gminy (wszyscy obecni na sesji). 

 

Po wprowadzeniu zmian porządek sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

3.  Rozpatrzenie  sprawozdania  z  realizacji  „Programu  współpracy  Gminy  Grodzisko  Dolne                             

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 

publicznego za rok 2017. 

4. Zapoznanie się z działalnością organizacji  pozarządowych na terenie Gminy. 

5. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym i Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Laszczynach za rok ubiegły. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

7. Podjęcie decyzji w sprawie remontów dróg gminnych w roku bieżącym. 

8. Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego i funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie Gminy 

Grodzisko Dolne. 

9. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący, 

2) w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy, 

3) w  sprawie wyrażenia  zgody  na  udzielenie  długoterminowej  pożyczki  dla  Stowarzyszenia  Kobiety 

Gminy Grodzisko Dolne, 

4) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego  trybu zawarcia umowy 

najmu  lokali  położonych  w  budynku  remizy  OSP  w  Chodaczowie  stanowiącego  własność  Gminy 

Grodzisko Dolne, 
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5)  zmieniającej  uchwałę  nr  XL/319/2018  Rady  Gminy  Grodzisko  Dolne  z  dnia  25  stycznia  2018r.                   

w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Leżajskiemu  na  wykonanie  zadania 

inwestycyjnego  pn.  „Opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  przebudowę  drogi  powiatowej               

nr 1267R Wólka Grodziska – Kopanie Żołyńskie (km 0+000 – 3+301), 

6) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Przeworsk dotyczącego powierzenia 

do realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej Gminie Grodzisko Dolne, 

7)  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przekazanie  w  formie  darowizny  Powiatowi  Leżajskiemu 

nieruchomości  położonych w miejscowości Grodzisko Górne  z  przeznaczeniem na  poszerzenie  drogi 

powiatowej nr 1259R, 

8) zmieniająca uchwałę nr XLII/341/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na  finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w  roku 

2018 na inwestycję pn. „Poprawa dostępności usług społecznych na terenie Gminy Grodzisko Dolne”. 

10.  Interpelacje i zapytania. 

11. Sprawy różne i wolne wnioski. 

12. Zamknięcie sesji.                                                                                                                                                                               

Streszczenie przebiegu obrad: 

Ad. 1 Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

Prowadzący  obrady  Przewodniczący  Rady  Gminy  Jerzy  Gdański  stwierdził,  że  punkt 

pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Leżajskiego  Franciszek  Krajewski  przedstawił 

informacje o aktualnie realizowanych przez Powiat zadaniach inwestycyjnych. 

Ad. 9. Podjęcie uchwał: 

Ad.  9.  8)  Skarbnik  Gminy  Barbara  Jużyniec  –  w  imieniu  Wójta  Gminy  ‐  zmieniająca  uchwałę                           

nr XLII/341/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

finansowanie  planowanego  deficytu  budżetu  Gminy  Grodzisko  Dolne  w  roku  2018  na  inwestycję           

pn. „Poprawa dostępności usług społecznych na terenie Gminy Grodzisko Dolne”. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XLII/343/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne zmieniająca uchwałę nr XLII/341/2018 Rady 

Gminy  Grodzisko  Dolne  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  na  finansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2018 na  inwestycję pn. „Poprawa 

dostępności  usług  społecznych  na  terenie  Gminy  Grodzisko  Dolne”  (w  wersji  zaproponowanej) 

została przyjęta 15 głosami „za”   i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad.  3.  Rozpatrzenie  sprawozdania  z  realizacji  „Programu  współpracy  Gminy  Grodzisko  Dolne                   

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 

publicznego za rok 2017. 

 Inspektor  Zbigniew  Gdański  przedstawił    sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  Gminy 

Grodzisko Dolne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2017. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Ad. 4. Zapoznanie się z działalnością organizacji  pozarządowych na terenie Gminy. 

Obecni na sesji przedstawiciele stowarzyszeń działających na terenie tutejszej Gminy opowiedzieli   

o pracy swoich organizacji: 

 Krzysztof Dąbek zapoznał obecnych na sesji  ze sprawozdaniem z działalności Stowarzyszenia 

Rozwoju Wsi Wólka Grodziska za rok ubiegły. 

 Prezes  Stowarzyszenia  Rozwoju  Wiosek  Opaleniska,  Zmysłówka,  Podlesie  Dariusz  Kopyt 

opowiedział o działalności Stowarzyszenia, którego głównym celem jest prowadzenie Szkoły 

Podstawowej w Opaleniskach. 

 dh Włodzimierz Majkut zdał relację z prac Zarządu Gminnego OSP, jak również poszczególnych 

jednostek OSP działających we wszystkich sołectwach Gminy. 

Wójt  Gminy  podziękował  członkom  organizacji  pozarządowych  za  ich  aktywną  i  pełną 

zaangażowania pracę dla wspólnego dobra mieszkańców  tej Gminy.  Szczególne podziękowania 

skierował do członków jednostek OSP za ich służbę na rzecz społeczności tutejszej Gminy i nie tylko. 

Ad.  5.  Ocena  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Grodzisku  Dolnym                            

i Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach za rok ubiegły. 

Justyna  Majkut  przedstawicielka  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Grodzisku  Dolnym 

przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym   

za rok ubiegły. 

W dyskusji nad sprawozdaniem głos zabierali: 

Radna Danuta Grabowiec zapytała:  Co to znaczy, że Niebieskie Karty są oznaczone literami ABC? 

Kierownik Komisariatu Policji w Grodzisku Dolnym  asp. szt. Mariusz Kurzyp  wyjaśnił zasady oznaczania 

poszczególnych  etapów  zakładania  Niebieskiej  Karty;  literą  A  oznacza  się  pierwszy  etap  założenia 

Niebieskiej Karty podczas  interwencji  Policji w związku z przemocą w rodzinie, kolejne litery oznaczają 

następne etapy postępowania. 

Pani  Kierownik  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w  Laszczynach  Monika  Maj  przedstawiła 

informacje o działalności ŚDS‐u w Laszczynach i jego filii w Zmysłówce za rok ubiegły. 

Wójt Gminy przypomniał  zasady  finansowania ŚDS‐u; na  jego utrzymanie Gmina  rocznie otrzymuje             

z  PEFRON‐u  ok.  700  tys.  zł  i  te  środki  pozostają  na  terenie  Gminy.  ŚDS‐y  dają  opiekę  osobom 

niepełnosprawnym, odciążają od obowiązków członków  ich rodzin, ale także dają pracę osobom tam 

zatrudnionym.  Zmieniają  też  estetykę  wsi,  przez  to,  że  budynki    użyteczności  publicznej  są 

odremontowane, a ich otoczenie ładnie zagospodarowane. 
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Radny Stanisław Ryfa zapytał:  Dlaczego w Laszczynach nie wybudowano tzw. „grzybka” do organizacji 

imprez  na  świeżym  powietrzu  np.  obok  ŚDS‐u?    Poprosił  o  poczynienie  starań,  zmierzających  do 

urządzenia takiej strefy rekreacji  (z korzyścią dla całej wsi). 

Pani  Maj    Monika  wyjaśniła,  że  ze  środków  na  utrzymanie  ŚDS‐u  nie  może  realizować  zadań 

inwestycyjnych. Poprosiła władze Gminy o zabezpieczenie środków finansowych na budowę grzybka, 

a strażaków o wkład pracy przy jego  budowie. 

Wójt  Gminy  uznał  za  zasadną  prośbę  Radnego  Ryfy  dotyczącą  konieczności  budowy  grzybka  w 

Laszczynach. 

Ad. 6. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

Justyna  Majkut  przedstawicielka  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Grodzisku  Dolnym 

przedstawiła informację o zasobach pomocy społecznej. 

Nie było pytań. 

Ad. 8. Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego i funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie 

Gminy Grodzisko Dolne. 

Kierownik Komisariatu Policji W Grodzisku Dolnym  asp. szt. Mariusz Kurzyp  przedstawił informację      

o    stanie  bezpieczeństwa  drogowego  na  terenie  tutejszej  Gminy.  Podziękował  władzom  Gminy  za 

zabezpieczenie w budżecie Gminy środków na ponadnormatywne patrole policji. 

  Wójt  Gminy  zaproponował  zakupienie  laptopa  dla  miejscowego  Posterunku  Policji,  który 

umożliwi Policji śledzenie obrazów ze wszystkich kamer zainstalowanych na terenie tutejszej Gminy. 

Policja by   musiała   zakupić  internet, na tyle szybki,   aby można było bez problemów  obserwować 

obrazy z kamer. Zwrócił się do kierownika Posterunku z pytaniem : Co on sądzi o tym pomyśle? 

Asp. Szt. M. Kurzyp potwierdził wolę współpracy Policji z Gminą w zakresie zapewnienia jak najlepszego  

bezpieczeństwa  mieszkańcom tutejszej Gminy. Oświadczył, że Policja ma już jednak  laptopa, raczej 

potrzebne jest  podłączenie szybkiego internetu.  

Wójt Gminy stwierdził, że Gmina może sfinansować wykonanie przyłącza internetowego, ale nie może 

opłacać bieżących rachunków za internet. 

M. Kurzyp zobowiązał się porozmawiać w tej sprawie z Komendą Wojewódzką Policji. 

Radna  Danuta  Grabowiec  zapytała:  Czy  na  terenie  tutejszej  Gminy  zdarzają  się  powtarzające  się 

interwencje dotyczące używania przez młodych  ludzi używek typu alkohol, narkotyki, papierosy czy 

dopalacze? 

Odpowiedź Kierownika Posterunku: Nie mamy zgłoszeń w tej sprawie, ale musimy mieć świadomość ,  

że takie rzeczy mają miejsce, bo dostęp jest powszechny. Musimy wykazywać stałą czujność. 

Wójt Gminy zapytał: Czy w krajowej mapie zagrożeń widać problem narkotyków na terenie tutejszej 

Gminy? 

M. Kurzyp zaprzeczył występowaniu tego typu  zgłoszeń. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu w temacie bezpieczeństwa publicznego. 



  Protokół Nr XLIII/1/2018 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 17 kwietnia 2018r. 

Strona 6 z 10 

 

Referent Mariusz Jasic przedstawił informację o stanie dróg publicznych i funkcjonowaniu transportu 

drogowego. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 9. Podjęcie uchwał c.d.: 

Ad. 9.7) Referent Mariusz  Jasic – w  imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia  zgody  na  przekazanie  w  formie  darowizny  Powiatowi  Leżajskiemu  nieruchomości 

położonych w miejscowości Grodzisko Górne z przeznaczeniem na poszerzenie drogi powiatowej nr 

1259R. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XLIII/344/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 

w formie darowizny Powiatowi Leżajskiemu nieruchomości położonych w miejscowości Grodzisko 

Górne  z  przeznaczeniem  na  poszerzenie  drogi  powiatowej  nr  1259R  (w wersji  zaproponowanej) 

została przyjęta 15 głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 9.6) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Przeworsk dotyczącego powierzenia do 

realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej Gminie Grodzisko Dolne. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XLIII/345/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Gminą Przeworsk dotyczącego powierzenia do realizacji zadania zleconego z zakresu 

administracji  rządowej  Gminie  Grodzisko  Dolne  (w  wersji  zaproponowanej)  została  przyjęta  15 

głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 9.5) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały 

zmieniającej  uchwałę  nr  XL/319/2018  Rady  Gminy  Grodzisko  Dolne  z  dnia  25  stycznia  2018r.                         

w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Leżajskiemu  na  wykonanie  zadania 

inwestycyjnego  pn.  „Opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  przebudowę  drogi  powiatowej              

nr 1267R Wólka Grodziska – Kopanie Żołyńskie (km 0+000 – 3+301). 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XLIII/346/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne zmieniająca uchwałę nr XL/319/2018 Rady 

Gminy  Grodzisko  Dolne  z  dnia  25  stycznia  2018r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej 

Powiatowi  Leżajskiemu  na  wykonanie  zadania  inwestycyjnego  pn.  „Opracowanie  dokumentacji 

projektowej na przebudowę drogi powiatowej          nr 1267R Wólka Grodziska – Kopanie Żołyńskie 

(km 0+000 – 3+301) (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 15 głosami „za”  i stanowi załącznik 

do protokołu. 
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Ad. 9.3) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały      

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie długoterminowej pożyczki dla Stowarzyszenia Kobiety Gminy 

Grodzisko Dolne. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XLIII/347/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

długoterminowej  pożyczki  dla  Stowarzyszenia  Kobiety  Gminy  Grodzisko  Dolne  (w  wersji 

zaproponowanej) została przyjęta 15 głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 9.1) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały            

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XLIII/348/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Gminy  na  rok  2018  (w  wersji  zaproponowanej)  została  przyjęta  12  głosami  „za”,  przy                             

2 „przeciwnych” i 1 „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 9.2) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały                

w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała  Nr  XLIII/349/2018  Rady  Gminy  Grodzisko  Dolne  w  sprawie  wprowadzenia  zmian                         

w wieloletniej prognozie finansowej Gminy  (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 14 głosami 

„za”, przy  1 „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.  9.4)  Katarzyna Konieczna  – w  imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w  sprawie 

wyrażenia  zgody na odstąpienie  od obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy najmu  lokali 

położonych w budynku remizy OSP w Chodaczowie stanowiących własność Gminy Grodzisko Dolne. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do postanowień projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XLIII/350/2018 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu  lokali położonych w budynku remizy 

OSP w  Chodaczowie  stanowiących własność  Gminy Grodzisko  Dolne  (w wersji  zaproponowanej) 

została przyjęta 15 głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7. Podjęcie decyzji w sprawie remontów dróg gminnych w roku bieżącym. 

Wójt Gminy Jacek Chmura zapoznał obecnych na sesji z zestawieniem dróg gminnych planowanych do 

remontu  w  bieżącym  roku  kalendarzowym  przyjętym  na  posiedzeniu  komisji  stałych  Rady  Gminy               

(w rozbiciu na poszczególne sołectwa): 
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Sołectwo/nazwa drogi                                             Wartość 

Grodzisko Dolne 

Na Salwacha  15 378,30 

Na Maliny  10 083,62 

Na Granicką  1 836,19 

Na Krzaki  32 978,72 

Na Pelca i Gdańskiego  5 496,57 

Na Serafina  8 584,70 

K/ P. Chwastarz  3 920,50 

Razem  78 278,60 

Grodzisko Dolne ‐ Miasto 

k/ Straży  297,60 

Na Różycką  405,00 

Na Góry k/ P. Kogut  4 683,36 

Na Hałaja  27 824,30 

Razem  33 210,26 

Grodzisko Górne 

Na Wikierę  24 181,43 

Na Sołka  8 519,56 

Na Kulpę  8 543,26 

K/ Nicponia  8 513,08 

K/P. Lizaka Antoniego  25 923,65 

Na Bujniaka  34 857,83 

Na Szklannego  28 022,95 

K/ S. Kota  7 027,03 

Razem  145 588,79 

Grodzisko Nowe 

Na Graniczną  29 114,20 

Chodaczów 

Na Datę  35 791,41 

Podlesie 

Na Króla  21 219,90 

Opaleniska 

Na Wierzbę  16 185,94 

Zmysłówka 

Na Drążka  8 133,08 

Na Majkuta  8 213,41 

Na Ryfę  8 628,64 

Razem    

Wólka Grodziska 

Od Kościoła w lewo  23 860,28 
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K/ P. Żaba  2 764,76 

Utwardzenie  pod  kontener
przy cmentarzu 

5 503,30 

K/ P. Kołcz Majkuty  10 470,71 

Razem  42 599,05 

Kamień z usługą  112 200,00 

Remonty  cząstkowe  na
terenie Gminy 

100 718,33 

Razem  639 881,61 

 

W dyskusji na temat remontów dróg gminnych głos zabierali: 

Radny  Kazimierz  Matuszek    zgłosił  prośbę  o  dołożenie  kamienia  na  drodze  dojazdowej                  

do domów     w Grodzisku Górnym (tam gdzie były prowadzone roboty gazowe).  Być może Gazownia 

zechce sfinansować koszt kamienia potrzebnego do wyrównania drogi. 

Wójt Gminy zobowiązał się załatwić tę sprawę. 

Radny Sołek Henryk  poruszył następujące sprawy: 

1) zgłosił konieczność odprowadzenia wód opadowych  z  drogi gminnej tzw.  „Skotnika”, 

2)  przypomniał  o  obowiązkowym przycinaniu  gałęzi  drzew  rosnących na  prywatnych działkach,  ale 

wchodzących  koroną  nad  drogę  dojazdową  do  pól    i  uniemożliwiających    przejazd  dla  sprzętu 

rolniczego np. kombajnów. 

Radna Danuta Grabowiec  zapytała: Czy parking obok Ośrodka Zdrowia będzie poprawiony. 

Zastępca Wójta Gminy zapewnił, że będzie wykonana poprawa jego nawierzchni. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Za przyjęciem powyższego planu  remontów dróg  gminnych przewidzianych do  realizacji   w 

roku bieżącym głosowało 14 radnych Rady Gminy, 1 wstrzymał się od głosu. 

Ad. 10.  Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 11. Sprawy różne i wolne wnioski. 

W sprawach różnych głos zabierali:  

Teresa  Bechta    poprosiła    o  zgłoszenie  do  Powiatu  złego  stanu  nawierzchni  drogi  powiatowej  na 

odcinku od zabudowań B. Wojtyczkowej  aż za zabudowania A. Pelc – bo taki stan nawierzchni stwarza 

zagrożenie dla bezpieczeństwa drogowego. 

Wójt Gminy  uznał wniosek  za  jak  najbardziej  zasadny.  Jego  zdaniem na  tym odcinku  drogę  trzeba 

poprawić poprzez wycięcie niektórych odcinków asfaltu i położenie w tym miejscu nowej nawierzchni. 

Zapewnił,  że  sprawa zostanie zgłoszona do Starostwa Powiatowego. Przypomniał,  że wg przyjętych 

parytetów, Gmina będzie musiała dopłacić 50% do kosztów remontu drogi powiatowej. 
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Sołtys  Tadeusz Mazurek  zgłosił  konieczność  wycinki  gałęzi  przy  drogach  powiatowych  i  gminnych. 

Poprosił też o wcześniejsze powiadamianie sołtysów o rozpoczęciu remontów dróg na terenie danego 

sołectwa. 

Radny Stanisław Ryfa poruszył następujące sprawy: 

1. Zapytał o opinię  Państwowego Gospodarstwa Wodnego  „Polskie Wody” o projekcie stawek opłat 

za wodę i ścieki. 

2. Poprosił, o posadzenie kwiatków „na rondzie” w Laszczynach. 

3. Zgłosił konieczność wyczyszczenia chodnika. 

Odpowiedź Wójta Gminy: 

Ad. 2‐3 Kwiatki będą sadzone pojutrze, a chodnik będzie czyszczony jutro. 

Ad. 1 „Polskie Wody” pozytywnie zaopiniowały nasze taryfy opłat za wodę i ścieki. 

Radny  Mariusz  Miś  zapytał:  Czy  nie  można  by  posadzić  kwiatków  obok  remizy  OSP  w  Grodzisku 

Nowym? 

Wójt Gminy zapewnił, że kwiatki zostaną posadzone. 

Radny Kazimierz Matuszek zaprosił wszystkich w najbliższy piątek do Muzeum Ziemi  i   Leżajskiej na 

spotkanie  rolników,  gdzie  podane  zostaną  bieżące  informacje    na  temat    różnych  form  wsparcia                 

produkcji rolniczej, a także będzie świadczona będzie pomoc w wypełnianiu wniosków o dopłaty do 

działalności rolniczej. 

Sołtys Tadeusz Mazurek zapytał: Czy Pani Skarbnik wycofała swój wniosek? 

Pani Skarbnik Gminy oświadczyła, że podtrzymuje swój wniosek. 

Przewodniczący Rady  Gminy  wyjaśnił, że dopóki nie wpłynie wniosek Wójta Gminy o odwołanie Pani 

Skarbnik – to Rada Gminy nie powinna się tym tematem zajmować. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.  

Ad. 12. Zamknięcie sesji.   

 O godz. 13.15 Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady XLIII sesji Rady Gminy Grodzisko 

Dolne. 

 

Protokolant              Przewodniczący obrad: 

Janina Rydzik              Jerzy Gdański 
 
 

 

 

 


